
 1 

UCHWAᐐA NR 388/XLV/10 
RADY MIEJSKIEJ W ᖠREMIE 

 
z dnia 11 lutego 2010 r. 

 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu górniczego – zᐠoៀa kruszywa naturalnego „Luciny MP pole D” 
 
 

Na podstawie art. 20 ust. l ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z póហn. zm.) Rada 
Miejska w ᖠremie uchwala, co nastᆐpuje: 

 
§ 1.1. Uchwala siᆐ miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

dla terenu górniczego – zᐠoៀa kruszywa naturalnego „Luciny MP pole D”, 
po stwierdzeniu zgodnoᖰci przyjᆐtych rozwiၐzaᑀ z ustaleniami Studium 
Uwarunkowaᑀ i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy ᖠrem 
(uchwaᐠa Nr 48/V/07 Rady Miejskiej w ᖠremie z dnia 8 lutego 2007 roku, 
zmieniona uchwaᐠၐ Nr 215/XXV/08 Rady Miejskiej w ᖠremie z dnia 
26 czerwca 2008 r.). 

2. Integralnၐ czᆐᖰciၐ uchwaᐠy jest: 
1) rysunek planu, zwany dalej „rysunkiem”, zatytuᐠowany Miejscowy 

plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego – zᐠoៀa 
kruszywa naturalnego „Luciny MP pole D”, opracowany w skali 1: 1000, 
stanowiၐcy zaᐠၐcznik nr 1 do niniejszej uchwaᐠy; 

2) rozstrzygniᆐcie Rady Miejskiej w ᖠremie o sposobie rozpatrzenia 
uwag do projektu planu, stanowiၐce zaᐠၐcznik nr 2 do niniejszej uchwaᐠy; 

3) rozstrzygniᆐcie Rady Miejskiej w ᖠremie o sposobie realizacji, 
zapisanych w planie, inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które 
naleៀၐ do zadaᑀ wᐠasnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie 
z przepisami o finansach publicznych, stanowiၐce zaᐠၐcznik nr 3 do niniejszej 
uchwaᐠy. 

3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obowiၐzuje 
w granicach okreᖰlonych na rysunku. 

 
§ 2. Ilekroၰ w uchwale jest mowa o „pasie ochronnym” – naleៀy przez 

to rozumieၰ pas terenu poᐠoៀony miᆐdzy górnym bezpiecznym obrzeៀem 
wyrobiska, a liniၐ ograniczajၐcၐ obiekt lub teren chroniony od strony 
wyrobiska, który moៀe stanowiၰ czᆐᖰၰ filara ochronnego. 
 

§ 3. W planie ustala siᆐ teren górniczy oznaczony na rysunku 
symbolem PG. 



 2 

§ 4. Ustala siᆐ zasady ochrony i ksztaᐠtowania ᐠadu przestrzennego: 
1) dopuszczenie: 

a) eksploatacji zᐠóៀ kruszywa naturalnego metodၐ odkrywkowၐ, 
b) likwidacji i przebudowy rowów melioracyjnych, zgodnie 

z przepisami odrᆐbnymi, 
c) lokalizacji terenu obsᐠugi technicznej, w zaleៀnoᖰci od sposobu 

i postᆐpu eksploatacyjnego, 
d) lokalizacji  zwaᐠowisk nadkᐠadu na terenie pasów ochronnych, 
e) lokalizacji dróg kopalnianych oraz tymczasowych obiektów 

budowlanych takich, jak: parkingi dla potrzeb wᐠasnych i klientów 
oraz obiektów mieszczၐcych pomieszczenia socjalne i sanitarne na 
terenie obsᐠugi technicznej; 

2) gromadzenie nadkᐠadu w sposób usystematyzowany; 
3) programowၐ migracjᆐ terenu obsᐠugi technicznej. 
 
§ 5. Ustala siᆐ zasady ochrony ᖰrodowiska, przyrody i krajobrazu 

kulturowego: 
1) zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych na terenie; 
2) wykorzystanie nadkᐠadu do prac rekultywacyjnych; przy czym 

nadkᐠad nie moៀe przekraczaၰ standardów jakoᖰci gleby i ziemi, okreᖰlonych 
w przepisach odrᆐbnych; 

3) gromadzenie odpadów w miejscach wyᐠၐcznie do tego 
przeznaczonych; 

4) segregacjᆐ odpadów w miejscach ich powstawania 
i zagospodarowanie zgodnie z przepisami odrᆐbnymi; 

5) po wyeksploatowaniu zᐠoៀa: 
a) uformowanie skarp pod odpowiednim kၐtem, w celu zapobieៀenia 

ich obrywaniu i osuwaniu, 
b) zwiᆐkszenie statecznoᖰci zboczy poprzez nasadzenia roᖰlin lub 

wysiew traw; 
6) zakaz: 

a) odprowadzania ᖰcieków bezpoᖰrednio do gruntu, 
b) budowy nawierzchni szczelnych, 
c) lokalizowania skᐠadowisk odpadów na terenach 

powyrobiskowych. 
 



 3 

§ 6. W zakresie zasad ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków 
oraz dóbr kultury wspóᐠczesnej ustala siᆐ dla ochrony archeologicznego 
dziedzictwa kulturowego, w obrᆐbie szerokopᐠaszczyznowego zadania 
inwestycyjnego: 

1) przeprowadzenie rozpoznawczych badaᑀ powierzchniowo – 
sondaៀowych; 

2) przeprowadzenie wyprzedzajၐcych inwestycjᆐ ratowniczych badaᑀ 
wykopaliskowych na wytypowanych stanowiskach archeologicznych; 

3) staᐠy nadzór archeologiczny podczas odhumusowywania terenu; 
4) uzgodnienie wszystkich prac archeologicznych z odpowiednimi 

organami ochrony zabytków przed rozpoczᆐciem prac inwestycyjnych. 
 
§ 7.1. W zakresie wymagaᑀ wynikajၐcych z potrzeb ksztaᐠtowania 

przestrzeni publicznych ustala siᆐ stosowanie aៀurowych ogrodzeᑀ 
o wysokoᖰci do 2,0 m. 

2. Zakazuje siᆐ stosowania ogrodzeᑀ o przᆐsᐠach z typowych, 
prefabrykowanych elementów betonowych. 
 

§ 8. W zakresie parametrów i wskaហników ksztaᐠtowania zabudowy 
oraz zagospodarowania terenu ustala siᆐ pasy ochronne o szerokoᖰci: 

1) 6 m od uៀytków rolnych, z zastrzeៀeniem pkt 2; 
2) 12 m od uៀytków leᖰnych; 
3) 10 m od dróg; 
4) 10 m od rowu melioracji szczegóᐠowej. 

 
§ 9. W zakresie granic i sposobów zagospodarowania terenów lub 

obiektów podlegajၐcych ochronie, ustalonych na podstawie odrᆐbnych 
przepisów, ustala siᆐ: 

1) granicᆐ terenu górniczego, którၐ stanowi granica obszaru, objᆐtego 
planem miejscowym; 

2) granicᆐ obszaru górniczego, oznaczonၐ na rysunku symbolem 
graficznym; 

3) pasy ochronne; 
4) sposób zagospodarowania terenu górniczego oraz prowadzenie 

eksploatacji zgodnie z przepisami odrᆐbnymi; 
5) uwzglᆐdnienie ograniczeᑀ wynikajၐcych z lokalizacji w obszarze 

najwyៀszej ochrony wód podziemnych – ONO oraz w obszarze o znacznych 
zasobach wód podziemnych w obrᆐbie piᆐtra czwartorzᆐdowego. 
 

§ 10. W zakresie szczególnych zasad i warunków scalania i podziaᐠu 
nieruchomoᖰci nie podejmuje siᆐ ustaleᑀ. 

 



 4 

§ 11. W zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów 
oraz ograniczeᑀ w ich uៀytkowaniu ustala siᆐ zakaz zabudowy, za wyjၐtkiem 
tymczasowych obiektów budowlanych, niezbᆐdnych do funkcjonowania 
zakᐠadu górniczego, dopuszczonych ustaleniami niniejszej uchwaᐠy. 

 
§ 12. Ustala siᆐ nastᆐpujၐce zasady obsᐠugi w zakresie komunikacji 

i infrastruktury technicznej: 
1) komunikacja po powierzchni zᐠoៀa, drogami 

wewnၐtrzkopalnianymi; 
2) dopuszcza siᆐ urzၐdzanie zjazdów z komunikacji zewnᆐtrznej 

poprzez pasy ochronne do obszaru eksploatacyjnego; 
3) na drogach publicznych poza granicami planu, stosowanie pojazdów 

do transportu urobku o nacisku pojedynczej osi nie przekraczajၐcym wartoᖰci 
dopuszczonych przepisami odrᆐbnymi; 

4) zaopatrzenie w wodᆐ pitnၐ i do celów socjalnych ze ហródeᐠ 
indywidualnych; 

5) gromadzenie ᖰcieków w szczelnych zbiornikach i systematyczne ich 
wywoៀenie przez koncesjonowanego przewoហnika do miejsc wskazanych 
przez sᐠuៀby gminne; 

6) przy stosowaniu innych elementów uzbrojenia naleៀy kierowaၰ siᆐ 
warunkami okreᖰlonymi w przepisach odrᆐbnych i szczególnych. 
 

§ 13. W zakresie sposobu i terminu tymczasowego zagospodarowania, 
urzၐdzenia i uៀytkowania terenów nie podejmuje siᆐ ustaleᑀ. 
 

§ 14. W zakresie zasad rekultywacji terenów powyrobiskowych ustala 
siᆐ przeznaczenie wyrobisk poeksploatacyjnych na zbiorniki wodne i zieleᑀ, 
a pasów ochronnych na tereny zieleni. 
 

§ 15. Ustala siᆐ 30 % stawkᆐ, o której mowa w art. 36 ust. 4 ustawy 
z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

 
§ 16. Wykonanie niniejszej uchwaᐠy powierza siᆐ Burmistrzowi ᖠremu. 

 
§ 17. Uchwaᐠa wchodzi w ៀycie po upᐠywie 30 dni od dnia jej 

ogᐠoszenia w Dzienniku Urzᆐdowym Województwa Wielkopolskiego. 



 5 

Uzasadnienie  
UCHWAᐐY NR 388/XLV/10 

RADY MIEJSKIEJ W ᖠREMIE  
 

z dnia 11 lutego 2010 r. 
 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu górniczego – zᐠoៀa kruszywa naturalnego „Luciny MP pole D” 
 
 

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z póហn. zm.) 
ksztaᐠtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym 
uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, naleៀy 
do zadaᑀ wᐠasnych gminy. 

Przedmiotowy projekt planu miejscowego opracowany zostaᐠ zgodnie 
z uchwaᐠၐ Nr 305/XXXVI/09 Rady Miejskiej w ᖠremie z dnia 30 kwietnia 
2009 roku w sprawie przystၐpienia do sporzၐdzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego – zᐠoៀa kruszywa 
naturalnego „Luciny MP pole D”. 

Zgodnie z obowiၐzujၐcym Studium Uwarunkowaᑀ i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy ᖠrem (uchwaᐠa Nr 48/V/07 Rady 
Miejskiej w ᖠremie z dnia 8 lutego 2007 roku, zmieniona uchwaᐠၐ 
Nr 215/XXV/08 Rady Miejskiej w ᖠremie z dnia 26 czerwca 2008 r.), obszar 
proponowany do objᆐcia planem miejscowym obejmuje w swych granicach 
teren ᐠၐk i pastwisk. 

Zgodnie z wytycznymi geologicznymi, zawartymi w rozdziale 13.3. 
obowiၐzujၐcego Studium, ustala siᆐ moៀliwoᖰၰ eksploatacji rozpoznanych 
kopalin na terenie gminy w nastᆐpujၐcych przypadkach: 

− teren górniczy znajduje siᆐ poza obszarami, oznaczonymi 
w zaᐠၐczniku graficznym symbolami: M, ML, MG, U, G, Z, I, S, R, 
RZ, RZ*; wyjၐtkiem moៀe byၰ utworzenie terenu górniczego dla 
zᐠoៀa gazu w Kalejach, jeៀeli nie zostanie ograniczona moៀliwoᖰၰ 
zabudowy na terenach wielofunkcyjnej zabudowy wiejskiej, 

− teren górniczy nie jest lokalizowany na terenie lasów i zalesieᑀ, 
oznaczonych kolorem w zaᐠၐczniku graficznym, 

− eksploatacja jest zgodna z przepisami odrᆐbnymi. 
 
Burmistrz ᖠremu przeprowadziᐠ procedurᆐ okreᖰlonၐ w art. 17 ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 
z póហn. zm.) i kolejno: 



 6 

1) ogᐠosiᐠ o przystၐpieniu do sporzၐdzania miejscowego planu 
w lokalnej prasie (Tydzieᑀ Ziemi ᖠremskiej z dnia 14.05.2009 r.) oraz 
poprzez umieszczenie obwieszczeᑀ w gablotach Urzᆐdu Miejskiego 
w ᖠremie; 

2) wnioski do planu przyjmowano do dnia 08.06.2009 r. – 
w wyznaczonym terminie nie wpᐠynၐᐠ ៀaden wniosek; 

3) pismem z dnia 07.05.2009 r. zawiadomiᐠ instytucje i organy wᐠaᖰciwe do 
uzgadniania i opiniowania planu; w odpowiedzi wpᐠynᆐᐠo 10 pism; 

4) uwzglᆐdniajၐc ustalenia Studium, wybrany projektant opracowaᐠ 
projekt planu miejscowego wraz z prognozၐ oddziaᐠywania na ᖰrodowisko 
i prognozၐ skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego; 

5) w dniu 10.08.2009 r. uzyskaᐠ pozytywnၐ (z uwagami) opiniᆐ 
Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej; 

6) uzgodniᐠ i zaopiniowaᐠ projekt planu z wᐠaᖰciwymi organami 
i instytucjami, a nastᆐpnie wprowadziᐠ do projektu zmiany wynikajၐce 
z uzyskanych opinii i dokonanych uzgodnieᑀ; 

7) ogᐠosiᐠ (Tydzieᑀ Ziemi ᖠremskiej z dnia 29.10.2009 r.) oraz 
obwieᖰciᐠ w gablotach Urzᆐdu Miejskiego w ᖠremie o wyᐠoៀeniu projektu 
planu wraz z prognozၐ oddziaᐠywania na ᖰrodowisko do publicznego wglၐdu; 

8) w dniu 25.11.2009 r. zorganizowaᐠ dyskusjᆐ publicznၐ nad 
przyjᆐtymi w projekcie planu rozwiၐzaniami, a uwagi do projektu  
przyjmowane byᐠy do dnia 23.12.2009 r. – w wyznaczonym terminie zᐠoៀono 
1 uwagᆐ; 

9) w dniu 29.12.2009 r. nie uwzglᆐdniᐠ uwagi. 
 

Burmistrz ᖠremu, realizujၐc obowiၐzki, o których mowa w uchwale 
w sprawie statutów soᐠectw gminy ᖠrem (uchwaᐠa Nr 487/XLV/02 Rady 
Miejskiej w ᖠremie z dnia 26 kwietnia 2002 r., zmieniona uchwaᐠၐ 
Nr 331/XXXVIII/09 Rady Miejskiej w ᖠremie z dnia 25 czerwca 2009 r.): 

1) zawiadomiᐠ Soᐠtysa Soᐠectwa Luciny – Tesiny o przystၐpieniu do 
sporzၐdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

2) poinformowaᐠ pisemnie mieszkaᑀców Soᐠectwa Luciny – Tesiny, za 
poᖰrednictwem Soᐠtysa, o wyᐠoៀeniu projektu miejscowego planu do 
publicznego wglၐdu; 

3) w okresie wyᐠoៀenia projektu miejscowego planu do publicznego 
wglၐdu zorganizowaᐠ, w dniu 17.11.2009 r. Zebranie Wiejskie i uzyskaᐠ 
pozytywnၐ opiniᆐ pod warunkiem speᐠnienia nastᆐpujၐcych wniosków: 

− utwardzenia drogi dojazdowej biegnၐcej wzdᐠuៀ istniejၐcego 
i projektowanego terenu górniczego – dz. nr ewid. 267/2 
z propozycjၐ wyᐠoៀenia pᐠyt betonowych (dotychczasowe 
utwardzenie gruntowo – betonowe jest rozwiၐzaniem tylko w okresie 
suszy), 



 7 

− zobowiၐzania wᐠaᖰciciela wyrobiska do przekazania na rzecz wsi 
Luciny kwoty pieniᆐៀnej na cele wiejskie. 

Przedstawione wnioski mieszkaᑀców Soᐠectwa nie sၐ moៀliwe do 
speᐠnienia, bowiem omawiana droga poᐠoៀona jest poza granicami 
opracowania miejscowego planu, a obowiၐzujၐce przepisy prawne nie 
stwarzajၐ moៀliwoᖰci zrealizowania drugiego z postulatów w ramach ustaleᑀ 
miejscowego planu.  

Zgodnie z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 paហdziernika 2008 r. 
o udostᆐpnianiu informacji o ᖰrodowisku i jego ochronie, udziale 
spoᐠeczeᑀstwa w ochronie ᖰrodowiska oraz o ocenach oddziaᐠywania na 
ᖰrodowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227 z póហn. zm.), projekty miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego wymagajၐ przeprowadzenia 
strategicznej oceny oddziaᐠywania na ᖰrodowisko. Burmistrz ᖠremu 
zrealizowaᐠ obowiၐzek zapewnienia udziaᐠu spoᐠeczeᑀstwa w postᆐpowaniu 
w sprawie oceny oddziaᐠywania na ᖰrodowisko skutków realizacji 
miejscowego planu poprzez rozszerzenie treᖰci obwieszczenia i ogᐠoszenia 
o wyᐠoៀeniu projektu miejscowego planu do publicznego wglၐdu 
o informacje zawarte w art. 39 ust. 1 powoᐠanej ustawy. Ponadto, w zwiၐzku 
z udziaᐠem spoᐠeczeᑀstwa (art. 42 pkt 2 cytowanej ustawy), w wyznaczonym 
terminie nie zgᐠoszono, do projektu miejscowego planu, wniosków, natomiast 
wpᐠynᆐᐠa 1 uwaga, która nie zostaᐠa uwzglᆐdniona (szczegóᐠowe uzasadnienie 
w zaᐠၐczniku nr 2 do niniejszej uchwaᐠy).  

Nawiၐzujၐc natomiast do wymogu, o którym mowa w art. 55 ust. 3 
ustawy o udostᆐpnianiu informacji o ᖰrodowisku, w zakresie uzasadnienia 
wyboru przyjᆐtego dokumentu w odniesieniu do rozpatrywanych rozwiၐzaᑀ 
alternatywnych, Burmistrz ᖠremu stwierdziᐠ, przed przystၐpieniem do 
sporzၐdzenia projektu miejscowego planu, ៀe przewidywane w nim 
rozwiၐzania sၐ zgodne z ustaleniami obowiၐzujၐcego Studium. Projekt 
miejscowego planu zostaᐠ sporzၐdzony zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 
80, poz. 717 z póហn. zm.), uwzglᆐdniajၐc w szczególnoᖰci zasady ochrony 
ᖰrodowiska i przyrody. Projekt dokumentu uzyskaᐠ pozytywnၐ opiniᆐ 
Paᑀstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w ᖠremie oraz 
pozytywnၐ pod warunkiem uwzglᆐdnienia uwag Regionalnego Dyrektora 
Ochrony ᖠrodowiska w Poznaniu (uwagi wprowadzono).  

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. – Prawo górnicze 
i geologiczne (Dz. U. z 2005 r., Nr 228, poz. 1947 z póហn. zm.) dla terenu 
górniczego sporzၐdza siᆐ miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
w trybie okreᖰlonym odrᆐbnymi przepisami, jeៀeli ustawa nie stanowi inaczej. 
Koszt sporzၐdzenia projektu miejscowego planu ponosi przedsiᆐbiorca.  



 8 

Marszaᐠek Województwa Wielkopolskiego decyzjၐ z dnia 25.02.2009 r. 
znak DSR.IV7512-6/09 udzieliᐠ Przedsiᆐbiorcy koncesji na wydobywanie 
kopaliny ze zᐠoៀa kruszywa naturalnego „Luciny”. Koncesja upowaៀnia do 
eksploatacji zᐠoៀa w granicach dziaᐠek o nr ewid.: 272; 273; 274; 275 i 276, 
obrᆐb Luciny. Jednoczeᖰnie koncesja wyznaczyᐠa obszar i teren górniczy 
o powierzchni odpowiednio 80249 m2 i 89831 m2, które zostaᐠy uzgodnione 
postanowieniem Prezesa Wyៀszego Urzᆐdu Górniczego. Projektowana 
eksploatacja zᐠoៀa prowadzona bᆐdzie na powierzchni okoᐠo 8 ha, systemem 
odkrywkowym, do gᐠᆐbokoᖰci maksymalnej okoᐠo 12 m ppt.  

Jak wynika z zapisów zawartych w projekcie zagospodarowania zᐠoៀa, 
eksploatacja kruszywa naturalnego nie wpᐠynie niekorzystnie na stan 
ᖰrodowiska, a grunty poeksploatacyjne zostanၐ zrekultywowane w kierunku 
rolno – wodnym. 

Projekt miejscowego planu zostaᐠ uzgodniony z wᐠaᖰciwym organem 
nadzoru górniczego.  

Analizowany teren nie wymagaᐠ uzyskania zgody na zmianᆐ 
przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze. 

Obszar objᆐty miejscowym planem, zgodnie z obowiၐzujၐcym Studium, 
speᐠnia wymogi, o których mowa w rozdziale 13.3 Wytyczne geologiczne.  

 
W zwiၐzku z zachowaniem trybu sporzၐdzania planu miejscowego, 

wymaganego ustawၐ o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz zachowaniem zgodnoᖰci z politykၐ przestrzennၐ gminy, okreᖰlonၐ 
w Studium Uwarunkowaᑀ i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego 
Gminy ᖠrem, podjᆐcie niniejszej uchwaᐠy jest zasadne. 

 



WYRYS ZE STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

GMINY ŚREM

SKALA 1:10000

GRANICA OBSZARU OBJĘTEGO 
PLANEM MIEJSCOWYM

Załączniki do uchwały Nr  388/XLV/10
Rady Miejskiej w Śremie
z dnia 11 lutego 2010 r.


